Указ Губернатора Тульской области от 10 декабря 2024 г. N 167 "О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям семей, имеющих детей"

В целях оказания социальной поддержки семей, имеющих детей, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года N 121 "О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации", на основании статьи 29 Устава (Основного Закона) Тульской области постановляю:

1. Принять решение о предоставлении в 2024 году семьям с детьми, в которых один из родителей проходит (проходил) военную службу по контракту (в том числе является военнослужащим, лицом, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключил контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и принимает (принимал) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, или призван на военную службу по мобилизации, а также семьям с детьми ветеранов боевых действий дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты к Новому году на каждого ребенка в размере 5000 рублей (далее - дополнительная мера социальной поддержки).

Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется на каждого проживающего в Тульской области ребенка в возрасте до 18 лет или в возрасте от 18 до 23 лет при условии его обучения по очной форме в образовательной организации.

- 2. Установить, что финансирование расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки осуществляется за счет средств бюджета Тульской области.
- 3. Министерству труда и социальной защиты Тульской области в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего указа разработать и утвердить условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего указа.
- 4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя председателя Правительства Тульской области Маркова Д.С.
 - 5. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Тульской области

Д.В. Миляев